
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

                      KANTON SARAJEVO
             Vlada

CANTON SARAJEVO
Government

                                                                                                 
Broj: 02-05-29311-1/12                                                                                                          
Sarajevo, 23.11.2012. godine

Na osnovu čl. 22. i 24. stav 4.  Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona  Sarajevo”,  broj:  24/03  -  Prečišćeni  tekst),  Vlada  Kantona  Sarajevo,  na  Prvoj 
vanrednoj sjednici održanoj 23.11.2012. godine, donijela je sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se  Prijedlog odluke o davanju garancije u ime KJKP “Sarajevogas” d.o.o. 
Sarajevo u visini razlike fakturisanog i plaćenog iznosa mjesečne potrošnje prema BH Gasu 
d.o.o. Sarajevo.

2. Predlaže  se  Skupštini  Kantona  Sarajevo  da,  u  skladu  sa  Poslovnikom  Skupštine 
Kantona Sarajevo, donese odluku iz tačke 1. ovog Zaključka.
                               
                                                                                          P R E M I J E R

                                                                                                       Suad Zeljković

Dostaviti:  
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo
2. Skupština Kantona Sarajevo
3. Premijer Kantona Sarajevo
4. Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo
5. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo
6. Intesa Sanpaolo banka, ul. Obala Kulina bana 9a
    (putem Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okoliša)
7. BH Gas d.o.o. Sarajevo ul. Hamdije Čemerlića 2
     (putem Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okoliša)
8. KJKP “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo ul. Muhameda ef. Pandže 4a
   (putem Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okoliša)
9. Evidencija                
10. A r h i v a

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070
 Fax: + 387 (0) 33 562-211

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1



     Na osnovu člana 38. stav (1) Ustava Kantona Sarajevo, Amandmana XXXII na Ustav Kantona 
Sarajevo, („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 
31/04),  čl.  46.  Zakona  o  budžetima  u  FBiH  („Službene  novine  FBiH“,  br.  19/06,  76/08, 
5/09,32/09,  9/10,  36/10,  45/10  i  25/12), Skupština  Kantona  Sarajevo  na__sjednici, 
održanoj______2012. godine, donijela je

                      

O D L U K U
o davanju garancije u ime KJKP “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo u visini razlike 

fakturisanog i plaćenog iznosa mjesečne potrošnje prema BH Gas-u d.o.o. 
Sarajevo

I

Daje se garancija Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: Kanton) u ime KJKP “Sarajevogas”-a d.o.o. 
Sarajevo u visini razlike fakturisanog i plaćenog iznosa mjesečne potrošnje prema BH Gas-u 
d.o.o. Sarajevo, u cilju obezbjeđenja isporuke prirodnog gasa.

II

Rok važenja garancije odnosi se na vrijeme trajanja garancije izdate na Gazprom EXPORT Ilc. 
Saint Petersburg za 2012 godinu.

          III

Ova garancija je neophodna BH Gas-u d.o.o. Sarajevo u cilju produženja važenja garancije u 
Intesa Sanpaolo banka d.d. izdatih u korist Gazprom EXPORT Ilc. Saint Petersburg, za 2012 
godinu.    

 IV

Vlada Kantona Sarajevo će paralelno pokrenuti  postupak Izmjena i  dopuna Budžeta Kantona 
Sarajevo  za  2012.godinu  kako  bi  se  obezbijedilo  pokriće  za  izdavanje  predmetne  bankovne 
garancije.

V
 Ova  odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana  objavljivanja  u  „Službenim  novinama 
Kantona Sarajevo.“

                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆA
                                                                                          SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
                                                                                                              Prof. dr. Mirjana Malić

Broj: 01-                          /12
Sarajevo,                2012.godine



O B R A Z L O Ž E N J E 

Pravni  osnov za  donošenje  ove  odluke  je  čl.  22.  i  24.  Zakona  o  Vladi  Kantona 
Sarajevo kojim je utvrđeno da Vlada Kantona donosi, između ostalog i odluke kao i to šta se 
odlukom utvrđuje, te član 23. stav 5. Zakona o komunalnim djelatnostima  (“Službene novine 
Kantona Sarajevo” broj 31/04 i Ispravka 21/05) kojom je propisano da stvarnu cijenu grijanja 
utvrđuje Vlada Kantona Sarajevo.

Razlozi za donošenje odluke

U cilju osiguranja kontinirane isporuke prirodnog gasa od strane ruskog isporučiova 
neophodno je obezbjediti neopozivu garanciju Kantona Sarajevo u visini razlike iznosa koju 
KJKP "Sarajevogas" d.o.o. razlike između fakturisanog i plaćenog iznosa mjesečne potrošnje 
prema BH GAS d.o.o. Sarajevo.

Ova garancija je neophodna BH GAS-u d.o.o. Sarajevo da bi mogao produžiti važenje 
garancije u Intesa Sanpaolo Sarajevo izdatih u korist Gazprom EXPORT Ilc. Saint Petersburg.

           Na osnovu naprijed navedenog predlaže se Vladi Kantona donošenje navedene Odluke.

POPRATNA DOKUMENTACIJA

file:///C:/nova skupstina/materijal sa starih sjednica/Prilog odluke garancija.pdf

